СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
-.-.2018

с. Бакчар

     №ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений
в Устав Муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение Бакчарского

района Томской области»
       В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» в соответствие с федеральным законодательством
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения от 17.07.2015 № 26, следующие изменения:

1) пункт 11 части 1 статьи 5 исключить;

2) часть 1 статьи 11 дополнить словами:
«;по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».

3) часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3. В случае, если Глава Бакчарского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы муниципального образования, либо на основании решения Совета Бакчарского сельского поселения об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы Бакчарского сельского поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                С.М. Приколота